Proc. Leg. nº 2981/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 582/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Req. Nº 410/2023 –
Semáforo Rua Campos Sales.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando retorno do requerimento nº 410/2023, recebido através do
CA. Nº 229/ 2023- S.M.U, onde restou prejudicada a resposta da pergunta nº 05 (A
empresa de ônibus da linha intermunicipal 677 (EMTU) foi contatada para entender
se há rota alternativa para entrar no bairro Jardim América 2 e parar nos pontos de
ônibus como vinha sendo feito?);

Considerando ainda, questionamento de munícipes que estão sendo
prejudicados com a alteração no itinerário do transporte público;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- A empresa de ônibus da linha intermunicipal 677 (EMTU) foi contatada
para entender se há rota alternativa para entrar no bairro Jardim
América 2 e parar nos pontos de ônibus como vinha sendo feito?

2- Na afirmativa, o que ficou decidido?

3- Na negativa, existe a possibilidade do atendimento desses usuários?
Explane.

Valinhos, 26 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DT8H9J8KR8595TF2
		2023-04-26T11:29:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura